EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007-002/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
002/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 002/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 13 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO ENDOSCOPIA
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Maria Aparecida Castelluber 1008930

2 Renato Dal Col Paulino 1006060

3 Felipe Mafioletti Padilha 991258

4 Felipe Antonio De Rezende 1032956

5 Pedro Araujo Bussad 1031101

6 Livia Pandolfi Tabachi Amado 999153

7 Felipe Welling Lorentz 1012667

8 Alex Baia Gualter Leite 991356

9 Rafaela Richa Campos Goulart 1010583

10 Gustavo Machado De Souza 1022770

11 Nathalia Castro De Abreu Peixoto Berbert 996675

12 Antônio Luiz Lignani Valle Da Costa Junior 992778

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 08h00 as 10h00

21 Oliveira Alves De Lima Junior 1031598

22 Mirela 995390

23 Marcus Vinicius Littig Da Fonseca 1012428

24 Michelle Ponzo Nogueira 993175

25 Marcos Eduardo Bueno Corcetti 994348

26 Will Robson Da Silva Andrade 990689

27 Gustavo Machado De Souza 1022803

28 Francianny Teixeira Amorim 992579

29 Damiane Leite Figueiredo Vieira 1021745

30 Diego Gomes Conte 1016087

31 Aline Larissa Siegle Dias 1014150

32 Gissirleide Brito Campos 1016487

33 Lyanari Maria Gramlich Piva 1002965

34 David Rodrigo De Abreu Custodio 1029068

35 Gabriela Pessotti Novaes 989636

36 Fernanda De Castro Roque 1018980

37 Sheila De Salles Rocha 1014961

38 Gustavo Ventorim Lisboa Santos 991581

39 Dr Othniel Rodrigues Amorim 996864

40 Suellen Lecoque Ribeiro 1018161

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 08h00 as 10h00

41 Carlos Figuiredo Junior 988839

42 Iesa Marilene Amorim 997739

43 Carla Maria C. Vintena Ribeiro 993031

44 Rosemar Rocio De Souza 1017063

45 Lourdes Dos Santos Albano 992878

46 Oliveira Alves De Lima Junior 1031586

47 Mirela 995420

48 Marcus Vinicius Littig Da Fonseca 1012446

49 Daniela Lopes Martinelli 997079

50 Daniel Lopes Pimentel 990993

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO IV
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Claudia Novaes  Pires 1029337

2 Priscyla Pereira Goncalves 1032120

3 Renata Loss Lima Frizzera 1027928

4 Hayda Maria De Souza Brandao 994721

5 Kelly Fonseca Nasr 994979

6 Frederico Soares 1033222

7 Diva Alves Fagundes 989729

8 Samara Brahim Faria 993302

9 Eudinei Piffer 1028015

10 Lidiamara Silva Medeiros 1029094

11 Lorrayne Rubia De Oliveira Dos Anjos 1014660

12 Lívia Haydée Magnago Galvao 1014927

13 Priscila De Castro Soares 1029712

14 Aline Felipe Peruchi 1027260

15 Camilla Timóteo Pessotti 1011316

16 Natália Santos Belisário 1013013

17 Maria Camila Ferreira Nunes 992077

18 Tamires Marjorie De Oliveira 1010049

19 Maria Cecília Costa Campos 1015756

20 Rafaella Silva Souza 990122

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO V
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Fabricio Otávio Gaburro Teixeira 1019043

2 Márllon Álex Smith Fulanete 1019759

3 Ivan Matavelli Santos 997474

4 Amanda Weberling Coelho Moreira 1016592

5 Fernando Henrique Pereira Da Silva 992259

6 Tiago Laerte Marques Pimenta 990194

7 Alice Guiotti De Alencar 1005430

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGIA I
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 13h30 as 15h00

1 Maria Aparecida Castelluber 1008884

2 Adriana Bravim De Seta 1013401

3 Aedra Kapitzky Dias 1027281

4 Débora Miranda Costa Gouvêa 999719

5 Livia Pandolfi Tabachi Amado 999563

6 Felipe Welling Lorentz 1012691

7 Rafaela Richa Campos Goulart 1010600

8 Alex Baia Gualter Leite 991378

9 Francielen Furieri Rigo 994012

10 Nathalia Ribeiro Cantudo De Souza 1027693

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO PEDIATRA
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 13h30 as 15h00

11 Claudia Lopes Nascimento Roldi 990510

12 Sandro Melo Da Silva 1028386

13 Sylvia Ribeiro Do Val Baiense 1032076

14 Vilza Carla Perez Raggi De Araújo Carvalho 1014346

15 Claudio Da Costa Oliveira Filho 991110

16 Juliana Henrique Soares Lordello 1022473

17 Fernanda Jusan Fiorot 989055

18 Juliana Salim Gonçalves Freitas 1017575

19 Pamela Deutz Neves Trarbach 1019167

20 André Rizo 1006455

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 13h30 as 15h00

1 Ricardo Folador Bergamaschi 1004485

2 Ricardo Azeredo Costa 1015750

3 Raul Meyer Kautsky 1032359

4 João Victor Pinheiro 989803

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 13h30 as 15h00

21 Elldiner Teodoro Butignolli 1029284

22 Renata Reis Lage 990594

23 Géssica Ruella 1023226

24 Natassia Prates Furieri 1030819

25 Aline Santana De Souza Martins 992772

26 Joao Felipe Passoni Tonini 990133

27 Amanda Gomes Marques 988739

28 Maxiel Ferrari 990901

29 Nubia Ramos Gonçalves 993135

30 Gabrielly Colombo Simões 990866

31 Bruno Salviato Vescovi 1031761

32 Nathalia Sobrinho Gurgel 997867

33 Thais Pereira Martins 1033268

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO RADIOLOGISTA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM I
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 13h30 as 15h00

1 Ana Paula Simoes Lopes Regiani 988789

2 Poliana Paganotte Brezinsck 1032842

3 Rodrigo Simões Corrêa Pentagna 1032908

4 Amanda Pereira Santos Daher 990889

5 Samara Riguete Zacchi 992156

6 Stephano Santos Belisario 990465

7 Moises Clleres Littig De Martins 1019688

8 Flavio Pereira Das Posses 1032784

9 Aline Calegario Cremasco 1019293

10 Karen Consuegra Alves 1018968

11 Rachel 994400

12 Ynara Olivier Junger 1000805

13 Raniê Ralph Gaburro Teixeira 1018984

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 18/06/2018 de 13h30 as 15h00

16 André Moreira 1032794

17 Harold M. Benavidez Peña Abruzzeze 1018394

18 Amanda Dos Santos Sciortino 1032825

19 Celina Riva Rodrigues 990187

20 Fernando Cerchi Paneto 1014555

21 Vanessa Mello De Menezes 989011

22 Nicoli Sklias Da Silva 1022418

23 Jheniffer Guzzo Loureiro 992552